
Základní škola Ludvíka Svobody a Mateřská škola  

Rudíkov, příspěvková organizace 
675 05 Rudíkov 167  

IČO: 70283001   tel. 568 878 174   e-mail: zs.rudikov@seznam.cz   web: www.zsrudikov.cz 
 

____________________________________________________________ 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Ředitel Základní školy Ludvíka Svobody a Mateřské školy Rudíkov, příspěvkové organizace 

(dále jen mateřská škola) stanovuje následující kritéria, v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o 

přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

1. Dítě, kterému do 31. srpna daného roku bude minimálně 5 let a bude se zapisovat 

k povinnému předškolnímu vzdělávání ve všech jeho formách. 

2. Dítě v režimu nepovinného předškolního vzdělávání řádně očkované (dle § 50, 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

3. Dítě s trvalým pobytem v Rudíkově a spádových obcích, kterému budou do 1. září 

daného roku minimálně 3 roky věku a bude přihlášeno k celodennímu vzdělávání 

a docházce od 1. září. Pokud nemohou být přijaty všechny tyto děti, mají přednost děti 

dříve narozené. 

4. Dítě, kterému budou do 1. září daného roku minimálně 3 roky věku a bude 

přihlášeno k celodennímu vzdělávání a docházce od 1. září. Pokud nemohou být 

přijaty všechny tyto děti, mají přednost děti dříve narozené. 

5. Dítě, kterému budou k 1. září daného roku minimálně 2 roky věku, bude mít trvalý 

pobyt v Rudíkově a spádových obcích a bude přihlášeno k celodennímu vzdělávání. 

Pokud nemohou být přijaty všechny tyto děti, mají přednost děti dříve narozené. 

6. Děti přihlášené k polodennímu vzdělávání. Pokud nemohou být přijaty všechny tyto 

děti, mají přednost děti dříve narozené. 

7. Děti přihlášené ke vzdělávání s omezenou docházkou (jen některé dny, týdny, nebo 

jinak zkrácený pobyt). Pokud nemohou být přijaty všechny tyto děti, mají přednost 

děti dříve narozené. 

8. Děti přihlášené k předškolnímu vzdělávání dodatečně.__________________________ 

 Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude 

ředitel Základní školy Ludvíka Svobody a Mateřské školy Rudíkov, příspěvkové 

organizace brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí (1. – 

8.)  

 O přijetí či nepřijetí dítěte vydá ředitel do 30 dnů rozhodnutí a zveřejní výsledek 

přijímacího řízení ve vitríně před vchodem do MŠ a na webových stránkách školy. 

Rodiče přijatých dětí uvidí výsledek pod zveřejněným registračním číslem. Rodiče 

nepřijatých dětí dostanou rozhodnutí v písemné podobě i s odůvodněním. 

 Rodiče se mohou v případě nesouhlasu s rozhodnutím o nepřijetí odvolat do 30 dnů od 

data doručení prostřednictvím ředitelství školy. 

 Při podávání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce 

dítěte originál rodného listu dítěte a svůj občanský průkaz. 

 Ředitel má právo v přijímacím řízení přihlédnout k důvodům zvláštního zřetele (tíživá 

situace apod.) 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Martin Suk, ředitel školy   


		2022-04-12T11:55:54+0200
	Mgr. Martin Suk




